Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Оленевская средняя школа имени Моцаря Даниила Андреевича»

муниципального образования Черноморский район Республики Крым

(МБОУ «Оленевская средняя школа им. Моцаря Д.А.»)

П Р И К А З

02.09.2024                                                                                         № ___

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году

Во исполнение приказа отдела образования, молодежи и спорта от 30.08.2024

№ 596 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Черноморском районе в 2024-2025 учебном году», с целью

создания условий для выявления способностей и талантов у детей и

молодежи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников

(далее - школьный этап олимпиады) в школе с 18 сентября по 25

октября 2024 года по следующим общеобразовательным предметам для

обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций (по

математике и русскому языку - для обучающихся 4-11 классов):

В очном формате:

русский язык;

иностранный язык (английский);

географшя;

литература;

история;

обществознание;

экология;

экономика;

право;

искусство (мировая художественная культура);

физическая культура;

труд (технология);

основы безопасности и защиты Родины.

2. С использованием дистанционных информационно--

коммуникационных технологий на технологической платформе

«Сириус. Курсы»:

математика;

2

информатика;

физика;

химия;

биология;

астрономия.

3. Сосиной А.М., заместителю директора по учебно-воспитательной

работе:

3.1. Обеспечить участие обучающихся школы в школьном этапе

всероссийской олимпиады школьников, а также с использованием

дистанционных информационно-коммуникационных технологий на

технологической платформе «Сириус. Курсы» согласно графика

(приложение 1).

3.2. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады из числа

учителей-предметников.

3.3. При проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников руководствоваться Требованиями к организации в

Республике Крым школьного этапа олимпиады.

3.4. Опубликовать предварительные результаты участников на

официальных сайтах общеобразовательных организаций школьного

этапа не позднее 3 рабочих дней с момента окончания написания

школьного этапа олимпиады по соответствующему

общеобразовательному предмету.

3.5. Направить результаты участников школьного этапа олимпиады в

оргкомитет муниципального этапа.

3.6. Обеспечить подведение итогов и награждение победителей и

призеров школьного этапа олимпиады.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе Сосину А.М.

Директор                                                                                 А.М. Дейлид

С приказом ознакомлены:

№
п/п

Дата ФИО Должность Подпись

1  Сосина А.М. Заместитель директора

Исп. Сосина А.М.

+79788551653

3

Приложение 1

к приказу от 02.09.2024 №___

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году

Предмет Дата проведения (2024 г.)

Физическая культура 18 сентября

Английский язык 19-20 сентября

Обществознание 23 сентября

Астрономия (5-11 класс) 24 сентября. На платформе «Сириус. Курсы»

Экология 26 сентября

Русский язык 27 сентября

Труд (технология) 30 сентября

Физика (7-11 класс) 01 октября. На платформе «Сириус. Курсы»

География 02 октября

Экономика 03 октября

Искусство

(мировая художественная культура)

04 октября

Литература 07 октября

Биология  (5-6 класс) 08 октября. На платформе «Сириус. Курсы»

Биология  (7-11 класс) 09 октября. На платформе «Сириус. Курсы»

История 11 октября

Математика (4-6 класс)

15 октября.  На платформе «Сириус. Курсы»

Математика (7-11 класс)

16 октября.  На платформе «Сириус. Курсы»

Химия (7-11 класс) 17 октября. На платформе «Сириус. Курсы»

Право  21 октября

Информатика и ИКТ (5-11 класс) 22 октября.  На платформе «Сириус. Курсы»

Основы безопасности и защиты

Родины 24-25 октября

		2024-09-26T13:18:58+0300
	Директор Дейлид А.М.